
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR21U/00000771E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de suministro de víveres en el CMU Jorge Juan

Acuerdo Marco de suministro de víveres en el CMU Jorge JuanDescripción 
Valor estimado del contrato 875.829,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 875.829,4 EUR.
Clasificación CPV

15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente AM será de 12 meses desde su formalización, con posibilidad de
prórroga de un año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913124262
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena 1
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA, S.L.
NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO LA SERNA S/N
(45300) OCAÑA España

Contacto

Teléfono +34 925130851
Correo Electrónico fruticolasatecasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.086,09 EUR.

Motivación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de ejecución del presente AM será de 12 meses desde su formalización, con posibilidad de
prórroga de un año.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 420000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 875829.4

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de Contratación Intendencia de Madrid

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación del presente expediente se adecuará a lo estipulado en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público



Lugar

Sala de juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

C/Juan de Mena 1, edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Sobre 1 - Documentacion Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora orientativas

Lugar

Sala de juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

C/Juan de Mena 1, edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Sobre 2 - Poposicion Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha y Hora orientativas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 875.829,4 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjORDQXgWcSKeVW Tb9Scog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2024

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:370525-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/28/pdfs/BOE-B-2024-24081.pdf

ID 0000013947056 |  2024-000862500 | Wed, 07 Aug 2024 13:24:37:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160874117307577588581107785580020963422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjORDQXgWcSKeVWTb9Scog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:370525-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/28/pdfs/BOE-B-2024-24081.pdf

